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شما پاسخ دهید
 

 چرا در تابستان قعطی برق و در زمستان قطعی گاز داریم؟
مگر نه اینکه ما جز کشورهای قدرتمند در تولید منابع 
انرژی برق و گاز هستیم پس دلیل این قطعی ها چیست!؟ 
قبل از پاسخ دادن به این پرسش بهتر است این موضوع 
را مطرح کنیم که آیا رفتار ما در صرفه‌جویی و اسراف 
نکردن همانند کشورهای دیگر است؟ آیا باید تنها کمبود 
این منابع را در فصل‌های تابستان و زمستان عمدتاً در 
صادرات بدانیم! جواب خیر است چرا که هر چند که 
ما در صادرات این انرژی‌ها پیش قدم هستیم اما دلیل 
بخشی از قطعی به نداشتن فرهنگ صرفه‌جویی در 
 بین برخی از شهرها برمی‌گردد و حتی عدم پیش‌بینی 
و برنامه‌ریزی برای تأمین برق و گاز در ماطق و گرم و 
سردیسر کشور است. شاید چندان الگوی مشخصی 
 وجود نداشته باشد.  شاهد عدم صرفه‌جویی را 
می‌توان به خبر قطعی گاز شرکت گاز استان یزد اشاره 
کرد. صرفه‌جویی که بعضاً در بطن نهادهای دولتی نیز 

رعایت نمی‌شود.
هر سال همزمان با کاهش دمای هوا در کشور و افزایش دما 
دو مسئله کمبود گاز و برق مطرح می‌گردد و راهکارهای 
متعددی برای گذر از این شرایط پیش‌بینی و برنامه‌ریزی 
می‌شود، اما در این مسیر هر بار هم متهمان و مقصران 
متعدد و جدیدی دارد و هیچگاه نسخه علاج‌بخشی برای 
آن ارائه نمی‌شود. کمبود گاز، آلودگی هوا، کیفیت بنزین، 
خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده و آلاینده، نیروگاه‌ها 
و صنایع و مازوت سوزی، صرفه جویی و جریمه مشترکان 
پرمصرف، همه این‌ها واژگانی آشنا برای مردم و مسئولان 

در فصول سرد سال هستند.
 در ماه‌های گرم نیز قطعی برق، تولید و استخراج رمز 
ارزها، کمبود منابع آبی و ذخایر سدها و از کار افتادن 
توربین‌های مولد برق، دمای هوا، توصیه استفاده از کولرها 
در بالاتر از ۲۴ درجه، کولر های آبی  مشترکان پرمصرف 

و باز هم جریمه لغاتی آشنا برای این دوره‌اند.
 اگر دقت کنید عموماً در ادارات دولتی، کارخانه‌ها، مدارس، 
دانشگاه‌ها و برخی منازل  چیزی به نام استاندارسازی برای 
جلوگیری و هدر رفتن انژی وجود ندارد آنهم در شرایطی 
که در کشورهای پیشرفته نکات ساده برای صرفه‌جویی در 
ساختار ساخت و ساز بکار می‌رود. کشورهایی که انرژی را 
به قیمت گزاف به مردم خود می‌فروشند. اکنون شما با 

خود بیاندیشید علت این قطعی نا تمام چیست؟ 3

رئیس سازمان مشاغل شهری و 
فرآورده‌های کشاورزی خبر داد:

 ارائه میوه تنظیم 
بازار در روزهای 

منتهی به نوروز

2

 وزیر امور خارجه‌: 
حادثه سفارت آذربایجان 

تروریستی نبوده و انگیزه مهاجم 
شخصی بوده است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان پس از عیادت از مجروحان حادثه 
سفارت آذربایجان در ایران در بیمارستان 

شهدای تجریش در جمع خبرنگاران...

نامه بدون هماهنگی شورای رقابت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به سهامداران خسارت زد
صفحه 5

 سخنگوی شورای نگهبان: 
الکترونیکی شدن انتخابات مشروط 

به امنیت آرای مردم است
 ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: ۴۴ سال از پیروزی انقلاب می‌گذرد و 
در این سال‌ها طیف‌ها و گروه‌های مختلف در 
ریاست جمهوری و مجلس به قدرت رسیدند. 

2اگر دوره ریاست‌جمهوری فعلی را با قبلی... 

سخنگوی دولت:
 سرعت رشد در دهه اخیر به 

دلیل اعتماد به آمریکا کمتر شد
 علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت طی 
سخنانی در جمع مردم شهرستان پیشوا با 
اشاره به سیر تحولی انقلاب اسلامی، گفت: 
مسیری که ایران پیش از انقلاب اسلامی 

طی می‌کرد، آن چیزی نبود که مردم... 2
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مدیر‌کل دفتر امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری بیان کرد:

شهردار منطقه ۱۰ شیراز مطرح کرد: 3 بازدید تیم سرمایه‌گذاری هندی از سه شهرستان استان
7تکریم ارباب رجوع با ارائه خدمات جهادی

 شهردار شیراز با تأکید بر حمایت وتوانمند‌سازی هیئات مذهبی اظهار کرد:

هیئات مذهبی 
سنگری امن در برابر 

جنگ نرم

روز پرحادثه کوهستان دراک شیراز؛ 

 ۲ فوتی و یک مفقودی 
به همراه داشت

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در نشست رؤسای 
شورای هیئات مذهبی پهنه جنوب‌غربی کشور ویژه 
استان‌های خوزستان، فارس، بوشهر، کهگیلویه‌وبویراحمد 
اصلی  گفت: ‌متولیان  چهارمحال‌وبختیاری  و 
 هیئات مذهبی، این میراث‌ بزرگ معنوی، چراغ

این محافل را که از قدیمی‌ترین  

و محبوب‌ترین نهادهای اجتماعی بوده‌، روشن 
می‌کنند.به  تاش  آن  دوام  در  و  داشته   نگاه 
اعتقاد اسدی؛ این محافل و تکایا همواره محور 
 حب اهل بیت)ع( و ترویج شعائر دینی و سنگری 
منحصربه‌فرد در انجام رسالت دینی به اثرگذارترین 

شکل ممکن بوده است‌ و به تعبیر...

صفحه 3

صفحه 3

شورای نگهبان لایحه الحاق ایران به 
سازمان همکاری شانگهای را تأیید کرد

 

ایرنا- هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: لایحه الحاق دولت جمهوری اسامی ایران به 
سازمان همکاری شانگهای خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
وی در توییتی نوشت: لایحه الحاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای که در مرحله 
قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از انجام 
اصلاحات در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:
اقدام مجرمانه یک فرد نمی‌تواند مخل 

روابط ایران و آذربایجان باشد
صدا و سیما- محمد جمشیدی، معاون سیاسی 
دفتر رئیس‌جمهور طی توئیتی نوشت: پیرو دستور 
رئیس‌جمهور به وزرای خارجه و اطلاعات برای بررسی 
ابعاد حادثه در سفارت آذربایجان و اطلاع‌رسانی به طرف 
آذری، گفتگوهای سازنده‌ای بین مقامات مربوطه دو 

طرف انجام شد.
وی همچنین تأکید کرد: اقدام مجرمانه ناشی از 
انگیزه‌های شخصی یک فرد نمی‌تواند مخل روابط برادرانه 

و تاریخی ایران و آذربایجان باشد.

ناوگروه نیروی دریایی ارتش به آمریکای 
لاتین رسید

ایسنا- امیر دریادار حمزه علی کاویانی، جانشین فرمانده 
نیروی دریایی ارتش در مراسم چهلمین گفت: ناوگروه 
نیروی دریایی ارتش در غرب آمریکای لاتین پرچم ایران 
را به اهتزاز در آورده است. وی با اعلام این خبر افزود: 
قدرت ایران اسلامی با همه فشارهایی که در چهل و چهار 
سال گذشته علیه کشورمان اعمال شده است روز به روز 

در حال افزایش است.
وی با بیان اینکه بیشتر تجهیزات دفاعی مورد نیاز کشور 
اکنون در داخل تولید می‌شود، افزود: ناوگروه نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی در غرب آمریکای لاتین 
پرچم ایران اسلامی را به اهتزاز در آورده است و در شمال 
اقیانوس هند نیز ناوگروه های ارتش حضور قدرتمندانه 

دارند.
جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش، قدرت و عزت 
امروز ایران اسامی  را به برکت خون شهدا و رزمندگان 
دانست و ادامه داد: هدف دشمنان در بیش چهار دهه 
اخیر سرنگونی ایران اسامی بود و می گفتند انقلاب 
اسامی چهل سالگی خود را نخواهد دید اما به هدف 
خود نرسیدند و نظام اسلامی هر روز قدرتمندتر از پیش 
شده است. امیر دریادار کاویانی گفت: هر توطئه ای که 
در ایران از ۳۰۰ سال گذشته تاکنون  اتفاق افتاده است 
ردپای انگلیس و آمریکا در آن دیده می شود چونکه آنها 
خطر اسلام و تفکر استکبار ستیزی را علیه خود احساس 
کرده اند. جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان 
اینکه دشمنان در زمینه سخت افزاری مقابل ایران ناکام 
شده‌اند، گفت: باید با تفکر اسلامی که شهدا الگوی آن 

هستند در برابر تفکر استکبار غرب مقابله کرد.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش خانه احزاب با بیان 
اینکه انتظار می‌رود احزاب و تشکیلات سیاسی برای رشد و پیشرفت 
کشور نقش‌آفرینی کنند، گفت: ارتقای ثبات سیاسی، جلب مشارکت 
مردمی و بیان خواسته‌ها و نیازهای مردم و تبیین سیاست‌ها برای 

مردم از دیگر کارکردهای مهم احزاب است.
وزیر کشور ادامه داد: حرکت و رفتار احزاب در کشور در حول چهار 
مولفه منافع ملی، وحدت ملی، امنیت ملی و مصلحت عمومی شکل 
می‌گیرد و همه احزاب این چهار عنصر مهم را مد نظر دارند و باید 
داشته باشند. احزاب باید نیازمندی‌های جامعه را در شرایط خاص 
تشخیص دهند و با گفتمان صحیح به تبیین مسائل برای مردم 

بپردازند.
وحیدی با اشاره به قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین، گفت: این قرارداد 
یکی از دستاوردهای خوب دولت سابق بود، اما در فضای رسانه‌ای 

ابهامات نسبت به این قرارداد شکل گرفت که لازم است در این 
ارتباط احزاب به شکل منصفانه و علمی موضوع و اهمیت قرارداد 

و تأثیرات مثبت آن را برای اقتصاد کشور برای مردم تشریح کنند.
وی تصریح کرد: در اغتشاشات اخیر هم جای احزاب خالی بود و لازم 

است نسبت به مداخله‌گری قدرت‌های خارجی موضع‌گیری داشته 
باشند. موضع احزاب در این شرایط باید روشن باشد.

وزیر کشور به ضرورت تقویت فضای گفت‌وگو میان جریان‌های 
حزبی در کشور تأکید کرد و گفت: سه جریان اصلی درکشور یعنی 
اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقلین باید دائم در گفت‌وگو و تبادل 
اندیشه باشند و باید از این ظرفیت برای رشد و پیشرفت کشور 
بهره گرفت. اختلاف نظر نباید طوری برجسته شود که به دشمنی 
و اصطکاک معنا شود. وزارت کشور بر اساس اصول قانون اساسی به 
دنبال تقویت و نقش آفرینی موثر احزاب است و باید از این ظرفیت 

برای پیشرفت کشور به نحو مناسبی بهره گرفت.
وحیدی اظهار کرد: احزاب یک سرمایه و ظرفیت بزرگ برای رشد و 
پیشرفت کشور هستند و رسالت سنگین ایجاد وفاق اجتماعی را در 

کشور بر عهده دارند.

وزیر کشور:

 در اغتشاشات اخیر جای احزاب خالی بود
طالبان ثبت‌نام دختران در آزمون کنکور 

1402 را ممنوع اعلام کرد
فارس، وزارت تحصیات عالی طالبان در نامه‌ای به 
دانشگاه‌ها و مؤسسات تحصیات عالی خصوصی 
افغانستان دستور داده که دانشجویان دختر جذب 
نکنند. به گزارش تلویزیون یک افغانستان، براساس اعلام 
معاونت امور دانشجویان وزارت تحصیلات عالی طالبان 
که در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود، 
دانشگاه‌ها و موسسات تحصیلی خصوصی حق ندارند در 

آزمون‌های بهاری دختران را جذب کنند.
در نامه وزارت تحصیلات عالی طالبان همچنین آمده 
است که دانشگاه‌ها و مؤسسات تحصیلی خصوصی 
مکلف هستند تا پنج‌ روز پیش از برگزاری آزمون کنکور، 
این وزارت و اداره ملی امتحانات را در جریان بگذارند 
تا هیئت مشترکی برای نظارت از روند آزمون کنکور 

توظیف شود.
وزارت تحصیات عالی طالبان در اواخر آذر ماه سال 

جاری تحصیل زنان را تا امر ثانی ممنوع اعلام کرد.
این دستور جدید در حالی صادر شده که »سراج‌الدین 
حقانی« وزیر کشور طالبان چند روز پیش اعلام کرد 
که محرومیت آموزش و کار زنان دایمی نیست، بلکه 
در نظام آموزشی طالبان تفاوت دیدگاه‌ها است که حل 

خواهد شد. 

گزارش بررسی لایحه بودجه تا سه‌شنبه 
به کمیسیون تلفیق ارسال می‌شود

فارس- علی جدی،‌ عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسامی در رابطه با روند کار 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس در بررسی لایحه بودجه 
1402 گفت: روز گذشته، فرصت ارائه پیشنهادات 
نمایندگان درمورد لایحه بودجه ۱۴۰۲ به پایان رسید و 
در حال حاضر، پیشنهادات نمایندگان به کمیسیون‌های 
تخصصی ارجاع شده است. وی افزود: به مدت ۵ روز 
کمیسیون‌های تخصصی فرصت دارند تا پیشنهادات را 
بررسی کرده و نهایتاً تا پایان روز سه‌شنبه گزارش خود 
را به کمیسیون تلفیق ارسال خواهند کرد و در مرحله 
بعد کمیسیون تلفیق به بررسی گزارش کمیسیون‌های 

تخصصی خواهد پرداخت.
لایحه بودجه ‌1402دی ماه امسال توسط دولت به 
مجلس ارسال شد و از همان زمان روند رسیدگی به 
کلیات آن آغاز شد و پس از تصویب کلیات توسط 
کمیسیون تلفیق، در صحن علنی به رأی نمایندگان 
گذاشته شد و در نهایت،‌کلیات آن در جلسه یکشنبه 2 

بهمن به تصویب رسید.
در حال حاضر مرحله دوم روند رسیدگی به لایحه 
بودجه که مربوط به جزئیات و جداول آن است،‌ در 

کمیسیون‌های تخصصی در حال انجام است.
پس از ارسال گزارش کمیسیون های تخصصی، بررسی 
جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق 
دو هفته به طول خواهد انجامید و پس از پایان مهلت 
دو هفته‌ای کمیسیون تلفیق، نمایندگان ۱۰ روز فرصت 
دارند تا نظرات و پیشنهادات خود را برای طرح در جلسه 
علنی مجلس در مورد لایحه بودجه در سامانه ثبت کنند 
و در نهایت، روند بررسی جزئیات لایحه بودجه در صحن 

مجلس آغاز خواهد شد.

در شورای مسکن استان فارس مطرح شد:

  چشم انتظاری 45 هزار متقاضی 
در شیراز  برای تأمین زمین 

صفحه 3

ایسنا- آیخان حاجی‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان اعلام کرد که به منظور انتقال جسد یکی از کارمندان 
سفارت‌ این کشور در تهران که در جریان حمله مسلحانه روز جمعه 
جانش را از دست داد و برای انتقال دیگر کارمندان سفارت به 

آذربایجان، هواپیمایی به تهران می‌فرستد.
به نقل از خبرگزاری ترند، آیخان حاجی‌زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری آذربایجان به این خبرگزاری گفت که دولت این 
کشور به منظور انتقال جسد »شهید« ارخان عسگروف، کارمندی 
که جان خود را در حمله مسلحانه روز جمعه به سفارت جمهوری‌ 

آذربایجان در تهران از دست داد، هواپیمایی به تهران می‌فرستد.
به گفته حاجی‌زاده، این هواپیما همچنین کارمندان سفارت‌ و اعضای 

خانواده‌شان را به آذربایجان منتقل خواهد کرد.

گفتنی است قاضی محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی 
تهران، روز جمعه در این باره گفت: ساعت ۸ صبح امروز]جمعه[ یک 
دستگاه خودروی پراید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در 
تهران و پس از به کار گیری ساح موفق به ورود به داخل ساختمان 
سفارت می‌شود. پس از حمله این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری 

آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح می‌شوند.
به گفته سرپرست دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات اولیه نشان 
می‌دهد این فرد با انگیزه شخصی به سفارت جمهوری آذربایجان در 

تهران حمله کرده است.
در تحقیقات اولیه متهم مدعی شده است: فروردین ماه امسال همسرم 
به سفارت آذربایجان در تهران مراجعه کرده و دیگر به منزل مراجعه 
نکرده است. وی انگیزه خود از حمله به سفارت جمهوری آذربایجان 

را اینگونه بیان می‌کند که در مراجعات مکرر به سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران هیچ پاسخی از آنها دریافت نمی‌کردم و تصور 
می‌کردم همسرم در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران حاضر است 
و حاضر به دیدار با من نیست. امروز صبح تصمیم گرفتم با اسلحه 

کلاشینکفی که از قبل تهیه کرده بودم به سفارت مراجعه کنم.
قاضی شهریاری گفت: فرد مهاجم در تحقیقات اولیه مدعی است 
انگیزه‌اش از حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران کاملا 

شخصی بوده است.
سرپرست دادسرای جنایی تهران گفت: به محض اطلاع از این حادثه 
به همراه اکیپ‌های تشخیص هویت و پزشکی قانونی، اکیپ بررسی 
صحنه جرم و پلیس اگاهی برای بررسی حادثه حاضر شده و پرونده 

در حال رسیدگی است.

ایسنا، یک ژنرال نیروی هوایی ارتش آمریکا پیش بینی کرد که چین 
ممکن است تا کمتر از دو سال دیگر با ارتش ایالات متحده وارد جنگ 

و درگیری نظامی شود. 
روزنامه واشنگتن پست با انتشار اظهارات وی گزارش داد، پیش‌بینی 
»ژنرال مایکل مینیهان« دوره زمانی کمتری را نسبت به دیگر مقامات 

ارشد پنتاگون درباره احتمال جنگ با چین ارائه می‌دهد.
ژنرال مینیهان که فرماندهی بخش تحرک هوایی را بعهده دارد و بر 
ناوگان حمل و نقل و هواپیماهای سوخت رسان نظارت می‌کند به 
نیروهای تحت امر خود هشدار داده است که آماده سازی خود برای 

یک جنگ بالقوه را تسریع کنند.
وی با اشاره به امیال و آرزوهای »شی جین‌پینگ« رئیس‌جمهوری 
چین و بی توجهی آمریکایی‌ها به آن خواست تا دیر نشده کاری 
بکنند. این ژنرال آمریکایی افزود: »امیدوارم من اشتباه کنم. اما حسم 
به من می‌گوید که ما تا 2025 با چین وارد جنگ می‌شویم. شی 
جین‌پینگ سومین دوره ریاست جمهوری خود را تثبیت کرده و در 
اکتبر 2022 شورای جنگ خود را هم تشکیل داده است. انتخابات 

ریاست جمهوری تایوان در سال 2024 برگزار می‌شود و این می‌تواند 
یک دلیل باشد. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم 2024 برگزار 
می‌شود و این می‌تواند حواس آمریکا را پرت کند. فکر می‌کنم همه 

چیز برای سال 2025 برای چین هماهنگ باشد.«
»هوپ کورنین« سخنگوی نیروی هوایی ارتش آمریکایی با تأیید 
اظهارات مینیهان در یادداشتی توضیحات بیشتری درباره آن داده 
و گفته، دستورات و اظهارات وی در ادامه تلاش‌های اساسی سال 
گذشته برای افزایش آمادگی نیروهای فرماندهی تحرک هوایی برای 

هرگونه درگیری احتمالی در صورت شکست بازدارندگی است.
اما »پاتریک رایدر« یک سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در واکنش به 
اظهارات مینیهان که بازتاب گسترده‌ای در رسانه های آمریکایی داشته 
گفته، استراتژی دفاع ملی ایالات متحده به وضوح نشان می‌دهد که 
چین چالش پیش روی پنتاگون است و مقامات آمریکایی در حال 
همکاری با شرکای خود برای حفظ صلح و یک آسیا-اقیانوسیه باز 

و آزاد هستند.
یک مقام ارشد دیگر پنتاگون نیز که به دلیل حساسیت موضوع 

نخواسته نامش فاش شود می‌گوید، اظهارات مینیهان نظرات وزارت 
دفاع آمریکا درباره چین را بازتاب نمیدهد. روابط میان چین و آمریکا 
بر سر موضوعات مختلف از جمله تایوان، دریای چین جنوبی، کره 
شمالی و مسائل اقتصادی طی سال‌های گذشته همواره تیره و تار بوده 
است. اما از زمان سفر نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان در سال گذشته تنش لفظی و دیپلماتیک میان دو طرف به 

طرز بی سابقه ای افزایش یافته است.
چین دیدار رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از جزیره تایوان را که 
به‌رغم هشدارهای شدید پکن انجام شد، مداخله در امور داخلی میداند 
چرا که تایوان را طی سیاست چین واحد جزو قلمروی سرزمین اصلی 
چین میداند. با این حال، مقامات آمریکایی بعد از سفر نانسی پلوسی 
هیئت‌های سیاسی و تجاری دیگری نیز به تایوان اعزام کرده اند. عبور 
ناوهای آمریکایی و متحدانش از تنگه تایوان و برگزاری رزمایشهای 
گسترده دریایی و هوایی ارتش خلق چین در اطراف جزیره تایوان 
خطرات یک درگیری نظامی میان طرفین را به بالاترین سطح خود 

سال‌های اخیر رسانده است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان: 

برای انتقال جسد کارمند سفارت‌مان هواپیمایی به تهران می‌فرستیم

پیش‌بینی ژنرال آمریکایی درباره احتمال جنگ با چین طی 2 سال آینده


